
MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115 
 

Sp.zn.  02/334/114175/80/2024/Bach Kroměříž, dne 07.05.2025 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 
Záměr: 
Řízení: 

Ing. Zdeněk Bachňák 
573321114 
zdenek.bachnak@mestokm.cz 
Z/2024/21634 
R/2024/67784 

 

 
 
EG.D, s.r.o. 
Lidická 1873 
602 00  Brno   

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

VYROZUMĚNÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

EG.D, a.s., IČ 28085400, Lidická 1873, 602 00 Brno, zastoupena M Plus elektro s.r.o., IČ 28330081, 
Boršice 759, 687 09 Boršice, zastoupena Ing. Miroslavem Rokytou, jednatelem společnosti, (dále  
jen "stavebník") dne 27.08.2024 podal žádost o povolení záměru: 

„Popovice, lokalita 22 RD, BG Proink“ 
Rataje, Popovice 

(dále jen "záměr") na pozemcích parc. č. 113/1, 113/3, 303, 2288, 2290, 2292, 2293/10 (pův. 2293/2), 
2379/1 v katastrálním území Popovice u Kroměříže. Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem 
podání žádosti. 
 
Popis stavby: 

- jedná se o úpravu a rozšíření veřejné technické infrastruktury - distribuční soustavy elektrické energie 
v zastavěném a nezastavěném území pro novou lokalitu rodinných domů situovanou na východním okraji 
místní části Popovice obce Rataje. Pro novou lokalitu bude provedena výstavba nové kioskové 
trafostanice T1 OBEC (708203) UF2538 s plochou střechou o zastavěné ploše 9,45 m2 (rozměry  
3,78 x 2,50 m) umístěné na pozemku parc. č. 113/3 včetně kabelového přívodu VN jako náhrada  
za zrušenou stávající stožárovou trafostanici včetně přívodního nadzemního vedení VN. Nové kabelové 
vedení NN z kabelů 2x NAYY 4x240 a 1x NAYY 4x150 o délce trasy 560 m se 14 ks kabelových skříní 
(2x SS100/NK, 9x SS200/NK, 3x SR552/NK) bude uloženo v zemi v hloubce 1,2 m (pod komunikacemi, 
společně s VN), popř. v hloubce 0,80 m. Nové kabelové vedení VN o délce trasy 268 m z kabelu 
NA2XS(F)2Y 3x1x150 bude uloženo samostatně nebo v souběhu s kabely NN ve výkopu 50x120 cm, 
vedení VN bude nad pískovým ložem kryto v celé délce plastovými deskami. 
Související demontáž stávajícího nadzemního vedení VN se stožárovou trafostanicí T1 OBEC (410203) 
je řešena samostatným řízením o odstranění stavby se sp. zn. 02/334/113926/67/2024/Bach. 
Všechny výše uvedené pozemky, u kterých není uvedeno katastrální území, se nachází v katastrálním 
území Popovice u Kroměříže. 
 

Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení stavební úřad, jako 
stavební úřad příslušný podle § 34a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon") v souladu s § 2 odst. 6 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
strategicky významné infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "liniový zákon") vyrozumívá 
podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení. 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 



Spis. zn. 02/334/114175/80/2024/Bach str. 2 

 
K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, 
oddělení stavební úřad, úřední dny pondělí a středa 8:00 - 12:00 13:00 - 17:00 hodin budova C, ulice  
1. máje č.p. 3191). 

 

Poučení: 

Na řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, 
ve znění pozdějších předpisů, neboť jde o stavbu podle § 1 odst. 4 tohoto zákona. 

V souladu s § 2 odst. 6 liniového zákona je oznámení o zahájení řízení doručováno postupem  
podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti budou doručovány jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž 
území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení budou další 
písemnosti doručovány veřejnou vyhláškou. 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení  
je povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, 
které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. 
K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace,  
se nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník 
pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak 
stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém  
se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho 
účastenství v řízení podle stavebního zákona. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení 
závažně ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 
současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 

Ing. Zdeněk Bachňák 
referent oddělení stavební úřad 

odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 

 

 



Spis. zn. 02/334/114175/80/2024/Bach str. 3 

 
Obdrží: 
Účastníci (dodejky): 
M Plus elektro s.r.o., IDDS: kpbjkjp 
 sídlo: Boršice č.p. 759, 687 09  Boršice u Buchlovic 
 zastoupení pro: EG.D, s.r.o., Lidická 1873, 602 00  Brno 
B G Proink, s.r.o., IDDS: rbfqbwe 
 sídlo: Jakobiho č.p. 330/1, Praha 10-Petrovice, 109 00  Praha 111 
Obec Rataje, IDDS: x54bp8q 
 sídlo: Rataje č.p. 139, 768 12  Rataje u Kroměříže 
Jindřich Lehkoživ, Popovice č.p. 166, 768 12  Rataje 
Iveta Lehkoživová, Popovice č.p. 166, 768 12  Rataje 
EG.D Holding, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
 

Ostatní účastníci (veřejná vyhláška): 
- osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám: 
parc. č. 116 s BD č.p. 125, 117 s BD č.p. 124, 271 s RD č.p. 116, 2293/4, 2293/7 s RD č.p. 160, 2395  
a stavby veřejné dopravní a technické infrastruktury (nadzemní vedení VN, distribuční trafostanice 
VN/NN, podzemní vedení NN, STL plynovod, sítě elektronických komunikací, vodovod, kanalizace) 
v katastrálním území Popovice u Kroměříže. 
 
Dotčené orgány: 
ČR-MO Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
oddělení ochrany územních zájmů Brno, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Svatoplukova č.p. 2687/84, 662 10  Brno-Židenice 
MěÚ Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
  
Dále obdrží (dodejky): 
Ing. Miroslav Zemánek, IDDS: 2yetyra 
 trvalý pobyt: Boršice č.p. 734, 687 09  Boršice u Buchlovic 
Úřední deska MěÚ Kroměříž, úřední deska, IDDS: bg2bfur 


		2025-05-12T13:20:59+0200
	Ing. Zdeněk Bachňák
	oprávněná úřední osoba




